



PRODUCT DESIGNER

MADRID

Hola, soy

Mikel Yárnoz

Diseñador de producto con más de 10 años de experiencia en el sector tecnológico. En los últimos años, me he especializado en conceptualizar y definir productos digitales centrados en el usuario y enfocados en objetivos de negocio. Tengo experiencia liderando equipos, aplicando metodologías de diseño ágil y trabajando en grandes corporaciones con equipos especializados.

Experiencia

Redbility S.L. – Inditex

CONSULTOR UX | MAR 2021 – PRESENTE

Diseño de producto y estrategia en el equipo de tecnología ágil para INDITEX. Gestión de equipos y proyectos.

Mad Cool Festival S.L.

DISEÑADOR VISUAL | NOV 2016 – MAR 2021

Dirección de arte y diseño gráfico. Responsable de los canales digitales de venta y definición de branding.

Codecantor S.L.

DISEÑADOR WEB | ABR 2016 – JUL 2021

Creación de wireframes y prototipos para validar con stakeholders. Introducción a conceptos de front-end.

Revista DON

DISEÑADOR EDITORIAL | OCT 2013 – OCT 2014

Maquetación y diseño editorial de revista digital nativa para iOS. Dirección de arte a cargo del estudio Rodríguez y Cano.

Freelance

DISEÑADOR UX/UI & VISUAL | OCT 2013 – MAR 2021

Diseño gráfico, dirección de arte y diseño web en proyectos por encargo.

Diario EL PAÍS

PREIMPRESOR | FEB 2011 – ABR 2016

+34 610 786 991

mikelyarnoz@gmail.com

www.mikelyarnoz.com ↗

Educación

Neoland

BOOTCAMP UX/UI | 2020

Desarrollo completo en la creación de producto digital.

IED Madrid

GRADO EN DISEÑO | 2012 – 2016

Grado superior en diseño gráfico e interacción.

Idiomas

Castellano: Nativo

Inglés: Advance

Francés: Intermedio

Habilidades

Gestión equipos

Research

UX/UI

Product Design

Branding